

10 kwietnia 2019



Razem dla biznesu, nauki i gospodarki

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach jako pierwsza uczelnia w Polsce rozpoczęła współpracę z instytutami zrzeszonymi w Sieci Badawczej Łukasiewicz. W konferencji inicjującej przedsięwzięcie, połączonej z podpisaniem porozumień pomiędzy instytucjami wzięła udział wicemarszałek Renata Janik.

Sieć Badawcza Łukasiewicz rozpoczęła działalność 1 kwietnia 2019 roku. To nowy podmiot, skupiający potencjał krajowych instytutów badawczych, który dysponuje kilkuset laboratoriami oraz światowej klasy naukowcami. Możliwości współpracy z siecią przedstawił dr Piotr Dardziński, sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prezes Sieci.

- Wiele firm nie wie, że może współpracować i czerpać z ogromnego kapitału polskiej nauki.

Tę lukę w transferze wiedzy do biznesu wypełnia Sieć Badawcza Łukasiewicz. Od 1 kwietnia biznes może m.in. korzystać z laboratoriów, pozyskiwać wyniki badań, kupować licencje, zamawiać analizy czy też zgłaszać zapotrzebowanie na konstrukcję najnowocześniejszych urządzeń. Poprzez działania komercjalizacyjne uwalniamy olbrzymi potencjał polskiej myśli naukowej z laboratoriów do konkretnych zastosowań komercyjnych i biznesowych – mówił **Piotr Dardziński**. – Chcemy stanowić przyjazny i dostępny pomost między biznesem a nauką. Będziemy pomocnym i rozumiejącym biznes partnerem firm oczekujących wsparcia we wskazywaniu kierunków rozwoju ich oferty – dodał.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach jako pierwsza uczelnia w Polsce podpisała porozumienie o współpracy naukowo-badawczej z Instytutem Biopolimerów i Włókien Chemicznych w Łodzi oraz Instytutem Przemysłu Skórzanego w Łodzi – instytutami zrzeszonymi w Sieci Badawczej Łukasiewicz.

– Dla nas to duże wyróżnienie oraz wyzwanie. Zależy nam, aby Uniwersytet był miejscem, gdzie nie uprawia się nauki tylko w obszarze fundamentalnym, ale aby powstawało coraz więcej obszarów, które przekładają się na wdrożenia przemysłowe. Pod tym względem mamy bardzo skonkretyzowane pomysły na współpracę i tego typu instytuty, jako te, które są najbliższe przedsiębiorców są dla nas bardzo dobrymi partnerami – mówił prof. dr hab. **Jacek Semaniak**, rektor UJK.



Wicemarszałek Renata Janik i Piotr Dardziński, sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prezes Sieci.

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego zaznaczyła, że nawiązanie współpracy UJK z Siecią przyczyni się do zwiększenia możliwości kieleckiej uczelni. – Łączenie zawsze daje większe możliwości, chociażby ubiegania się o środki finansowe, w ten sposób budujemy też szeroki system współpracy pomiędzy uczelniami a instytucjami badawczymi, co przynosi wiele korzyści po obu stronach – mówiła **Renata Janik**. Wicemarszałek przedstawiła także nowe mechanizmy finansowania w obszarze współpracy pomiędzy nauką a biznesem tzw. vouchery na innowacje. – To pieniądze przeznaczone na usługi doradcze dla mikro- i małych przedsiębiorstw. Kwota dofinansowania wynosi od 20 tysięcy złotych do nawet miliona złotych. Dzięki temu, tworzy się dobra płaszczyzna do współpracy i jak najlepszego rozwoju gospodarki naszego regionu – dodała.

Centrum Badawcze Łukasiewicz to wynik reformy instytutów badawczych, mającej na celu wzmocnienie potencjału rynkowego prac naukowych i badawczo-rozwojowych prowadzonych w instytutach oraz zwiększeniu transferu wiedzy i technologii z tych instytutów do firm. Osiągnięcie tego będzie możliwe między innymi poprzez konsolidację merytoryczno-strategicznego nadzoru nad działalnością instytutów badawczych i powiązanie tej działalności ze strategicznymi interesami polskiego państwa. Powstanie Centrum Łukasiewicz to element „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do roku 2030)”

Podpisanie porozumień odbyło się na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Galeria zdjęć





